MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Coordenação do Curso Técnico em Administração

CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, EDITAL Nº 03/2025 -

CCTADM/DEPEI/DICAB/IFRR - CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE DO CAMPUS

BONFIM

O Instituto Federal de Roraima - IFRR/Campus Bonfim - CAB, por meio da Comissão constituída pela

Portaria nº 0172/GSB-CAB/IFRR, de 19 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna

público a Convocação para o processo de heteroidenficação que será realizado no dia 24 de

fevereiro de 2025 e de forma on-line via plataforma Google Meet, devendo os candidatos convocados

neste comunicado realizarem a participação, no seguinte link de acesso:

Link da videochamada: https://meet.google.com/szx-swcz-wkn

Caso o candidato tenha dificuldades de conexão para participar da videoconferência, o Campus Bonfim

disponibilizará um computador com câmera, conexão com a internet e microfone para a realização do

procedimento. Para utilizar esse recurso, o candidato deve comparecer ao campus com pelo menos 20

minutos de antecedência ao horário agendado.

O candidato que não comparecer na data e no horário para os quais foi convocado para o procedimento

de heteroidentificação complementar à autodeclaração será remanejado automaticamente para as

vagas de ampla concorrência, conforme disposto no Edital 03/2025-CCTADM/DEPEI/DICAB/IFRR.

Lista de Candidatos Convocados por Modalidade:

L2 – Candidatos autodeclarados pretos, pardos, indígenas, quilombolas e de pessoas com deficiência,

com renda familiar bruta per capita inferior ou igual a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado

integralmente o ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 14.723/2023).

INSCRIÇÃO CANDIDATO HORÁRIO

 081127-9  DANIELE TEREZA DA SILVA 8:40

 081180-8  EDVOLNEY BOAVENTURA PEIXOTO 9:00

 081062-6  JOAO PEDRO MOURA DO NASCIMENTO 9:20

 081114-8  MARLON NAPOLEÃO PEREIRA 9:40

 081131-0  RAELLY XAVIER DE SOUZA 10:00

 081168-2  SIDNEY SOUZA SOARES 10:20

L6 – Candidatos autodeclarados pretos, pardos, indígenas, quilombolas e de pessoas com deficiência

que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escolas

públicas (Lei nº 14.723/2023).

INSCRIÇÃO CANDIDATO HORÁRIO

 081164-0  RENATA XAVIER DE SOUZA 10:40

L10 – Candidatos com deficiência, autodeclarados pretos, pardos, indígenas e quilombolas, com renda
familiar bruta per capita inferior ou igual a 1 (um) salário mínimo que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 14.723/2023 e Lei nº 13.409/2016).

INSCRIÇÃO CANDIDATO HORÁRIO

 081073-6  HRISTO VIEIRA RICHIL 11:00

L13 – Candidatos com deficiência que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas. (Lei nº 14.723/2023 e Lei nº 13.409/2016).

INSCRIÇÃO CANDIDATO HORÁRIO

 081102-2  JHONATAN LUIZ ALEXANDRE 11:20

Observações Importantes:

Somente candidatos que anexaram a autodeclaração no momento da inscrição podem
participar do procedimento.
Os candidatos devem comprovar que cursaram integralmente o ensino médio em escolas
públicas.
Para modalidades de cota por renda, é necessário comprovar renda per capita inferior ou igual
a 1,5 salário mínimo.

Bonfim-RR, 20 de fevereiro de 2025

ANTONIEL ALMEIDA DE CASTRO

Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 0172/GSB-CAB/IFRR, DE 19/01/2025

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoniel Almeida de CastroAntoniel Almeida de Castro, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 20/02/2025 16:17:33.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 20/02/2025. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

331597

293e2ec130

	Documento assinado eletronicamente por: